
 
 Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mec. KRIC83000R - C.F. 91045540795 e-mail: 
kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it Tel. 0962 791221 – Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 

 

Isola di Capo Rizzuto 12/02/2023 
 Ai Docenti, Ai genitori degli alunni  

Agli alunni  
A tutto il personale in servizio nell’Istituto  

ALL’USR della Calabria  
ALL’ATP di Crotone 

Al Sindaco e all’Assessore alla Pubblica istruzione 
All’Ufficio Tecnico  

Comune di Isola Capo Rizzuto  
Al RSPP  

Al Sito web Agli atti 

  
DECRETO DI REVOCA CHIUSURA PLESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LE CASTELLA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto di chiusura del plesso Scuola Secondaria di Primo Grado Le Castella prot. n 1010 
dell’11/02/2023; 
VISTO il tempestivo intervento dell’Ente proprietario dell’immobile volto a stabilire l’agibilità dei locali, av-
venuto in data 12/02/2023; 

TENUTO CONTO della relazione prot. n 4115 del 12/02/2023, redatta dal responsabile del Settore IV 
Ing. M. Caterina Aiello dell’Ufficio tecnico manutentivo del comune di Isola Capo Rizzuto e pervenuta al 
protocollo della scuola in data 12/02/2023 con prot n 1011, in cui si legge testualmente …“all’interno dell’aula 
non sono presenti lesioni importanti, tali da far pensare ad un possibile crollo, ma sono presenti delle macchie dovute all’acqua e 
dei fori (fatti per far scolare l’acqua in eccesso)” … 
CONSIDERATO il parere autorevole dell’Ente proprietario che ritiene eccessivo il decreto di chiusura 
dell’intero plesso, non essendoci segni di evidente pericolo; 
 

REVOCA 
Il Decreto di chiusura del plesso scuola Secondaria di Primo Grado di Le Castella del Comune di Isola Capo 
Rizzuto prot n 1010 dell’11/02/2023. 
 

DISPONE 
- La riapertura del plesso scuola Secondaria di Primo Grado di Le Castella del Comune di Isola Capo Rizzuto 

a partire da lunedì 13 febbraio 2023 con il normale svolgimento delle attività didattiche; 
 

- L’inibizione temporanea dall’utilizzo dell’aula adibita a laboratorio didattico (oggetto delle rilevazioni), per 
consentire l’asciugatura.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Antonio LIBARDI 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 E

34
1D

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

12
 -

 1
2/

02
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 U


